
Міністерство освіти і науки України 
Луцький національний технічний університет 

Відокремлений структурний підрозділ 
«Технічний фаховий коледж 

Луцького національного технічного університету»

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

« Оі » уи. 2022 р. м. Луцьк

Про затвердження переліку 
вибіркових дисциплін

Відповідно до Законів України «Про освіту» та «Про фахову передвищу 
освіту», а також відповідно до Положення про акредитацію освітньо- 
професійних програм та Положення про організацію вибору навчальних 
дисциплін та формування вибіркової складової навчальних і робочих навчальних 
планів у Технічному фаховому коледжі Луцького національного технічного 
університету, з метою постійного підвищення якості освітньої діяльності та 
надання можливості для поглибленої підготовки здобувачів освіти за 
спеціальностями та спеціалізаціями, що визначають характер майбутньої 
професійної діяльності

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:
1. Затвердити список вибіркових дисциплін в розрізі циклових комісій для 
здобувачів освіти освітньо-професійного ступеня «фаховий молодший 
бакалавр» на 2022-2023 н.р.

Таблиця 1. Перелік вибіркових дисциплін загальних компетентностей
Вибіркова дисципліна Кількість

кредитів
Семестр
вибору

Спеціальності

ВЦК «Автомобільний транспорт»

Основи безпеки і правила дорожнього 
руху

4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

ВЦК «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка»

Основи електроніки 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП



Основи електроенергетики та 
електротехніки

4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Електричні вимірювання та діагностика 
електричних мереж та електрообладнання

4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Обслуговування електропобутової техніки 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Матеріалознавство та технологія 
матеріалів

4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Основи електробезпеки 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

ВЦК «Комп ’ютерна інженерія»

Електронний документообіг 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Вступ до інтернету речей (ЮТ). 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

ВЦК «Менеджмент»

Маркетинг в соціальних мережах 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Підприємництво та бізнес-культура 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Лідерство та командотворення 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Фінансова грамотність 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Основи креативного менеджменту 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

ЦК викладачів словесних та суспільних дисциплін

Фонетика англійської мови 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Синтаксис сучасної англійської мови 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Історія України. Підготовка до ЗНО 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП



Конфліктологія 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Історія України та української культури 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Українська література 20-21 століття 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Еп§1І5іі їог Еуегусіау Соттипісаїіоп 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Література країн основної іноземної мови 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Право інтелектуальної власності 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Основи психології 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

ЦК викладачів природничо-математичних дисциплін

Спеціальні розділи математики 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Математична логіка 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Світ хімії і ми 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Збалансоване природокористування 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Домедична допомога 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

ВЦК «Технології швейного виробництва та дизайн»

Прогнозування моди 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Історія будинків мод 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП

Основи комп'ютерного дизайну 4 IV, V АТ, КІ, ІСТ, Дз, 
Мд, ЕТ, ТЛП



Таблиця 2. Перелік вибіркових дисциплін фахових компетентностей

Вибіркова дисципліна Кількість
кредитів

Семестр
вибору

Спеціальності

ВЦК «Автомобільний транспорт»

Автотехнічна експертиза, страхування і 
сертифікація

5 VI АТ

Інформаційні системи та технології на 
автомобільному транспорті

5 VII АТ

Комерційна робота на транспорті 5 VI АТ

Організація автосервісу 5 VII АТ

Паливна апаратура ДВЗ 5 VI АТ

Системи управління якістю на 
автомобільному транспорті

5 VII АТ

Технології відновлення деталей 5 VII АТ

Спеціалізований рухомий склад 5 VI АТ

Міжнародні перевезення 5 VII АТ

Транспортні засоби з електричним 
приводом

5 VI АТ

Автозапчастини та логістика 5 VI АТ

Технології виробництва автомобілів 5 VII АТ

Системи міського транспорту 5 VII АТ

ВЦК «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка»

Електропостачання інтелектуальних 
будинків

5 ЕТ

Інтелектуальні системи в 
електроенергетиці

5 ЕТ

Перетворювальна техніка в електричних 
системах

5 ЕТ

Електропостачання та 
електроустаткування цивільних споруд

5 ЕТ



Системи автоматизованого проектування і 
розрахунку інтелектуальних електричних 
мереж

5 ЕТ

ВЦК «Комп ’ютерна інженерія»

Основи \УеЬ-проектування 5 VI КІ, ІСТ

Об’єктно орієнтоване програмування 
мовою ІІМЬ.

5 VI КІ, ІСТ

Програмування мікроконтролерів 5 VII КІ, ІСТ

Периферійні пристрої 5 VI КІ, ІСТ

Програмування на РуїЬоп 5 VII КІ, ІСТ

Основи криптографії 5 VII КІ, ІСТ

ВЦК «Менеджмент»

Інформаційні системи та технології в 
менеджменті

4 VI Мд

Управлінський аналіз 4 VII Мд

Критичне мислення 4 VI Мд

Управління персоналом 4 VI Мд

Управління ризиками в системі 
менеджменту

4 VII Мд

Маркетингові дослідження 4 VII Мд

ВЦК «Технології швейного виробництва та дизайн»»

Шрифти 5 Д з

Дизайн предметів інтер'єру 5 Д з

Типографіка і верстка текстів 5 Д з

Основи пластичної анатомії 5 Д з

Основи біодизайну 5 Д з

Художня графіка 5 Д з

Дизайн предметів інтер’єру 5 Дз

Матеріалознавство 5 т л п



Теорія моди 5 т л п

Розробка та просування авторських 
колекцій

5 т л п

Основи композиції та дизайну в 
ескізуванні одягу

5 т л п

2. Контроль за виконанням даного розпорядження покласти на заступника 
директора з НР С. Буснюк.

Директор Олег ГЕРАСИМЧУК


